АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2020 №701
г. Вытегра

Об исполнении районного бюджета
за 1 полугодие 2020 года

В соответствии с пунктом 28 Положения о бюджетном процессе в
Вытегорском муниципальном районе, утвержденного решением
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от
1 ноября 2013 года № 6, (с последующими изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие
2020 года по доходам в сумме 418 235,1 тысяч рублей, по расходам в сумме
395 525,3 тысяч рублей с профицитом районного бюджета в сумме 22 709,8
тысяч рублей.

2. Утвердить исполнение:
по доходам районного бюджета за 1 полугодие 2020 года согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;
по расходам районного бюджета за 1 полугодие 2020 года согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;
по источникам внутреннего финансирования дефицита районного

бюджета за 1 полугодие 2020 года согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению
на официальном сайте Вытегорского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации района
от 23.07.2020 №701

(приложение 1)

Исполнение по доходам районного бюджета за 1 полугодие 2020 года

(тыс. рублей)

Код
Наименование групп,

подгрупп и статей доходов Сумма Исполнено

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 357 859,0 152 576,3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 715 819,3 265 658,8

2 02 00000 оа 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

695 819,3 265 588,7

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

61 919,6 30 500,3

2 02 15002 05 0000 150

Дотации бюджетам
муниципальных районов на
поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности
бюджетов

919,0 0,0

2 02 15009 05 0000 150

Дотации бюджетам
муниципальных районов на
частичную компенсацию
дополнительных расходов на
повышение оплаты труда
работников бюджетной
сферы и иные цели

61 000,6 30 500,3

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

284 545,1 42 975,1

2 02 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда, в том числе
переселению граждан из
аварийного жилищного

25 950,3 126,5

фонда с учетом
необходимости развития
малоэтажного жилищного
строительства, за счет
средств бюджетов

2 02 20299 05 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда, в том числе
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда с учетом
необходимости развития
малоэтажного жилищного
строительства, за счет
средств, поступивших от
государственной корпорации
-  Фонда содействия
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

3 036,0 3 036,0

2 02 20077 05 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
софинансирование
капитальных вложений в
объекты муниципальной
собственности

5 390,0 0,0

2 02 25097 05 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
создание в
общеобразовательных
организациях,
расположенных в сельской
местности, условий для
занятий физической
культурой и спортом

2 512,6 0,0

2 02 25169 05 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
обновление материально-
технической базы для
формирования у
обучающихся современных
технологических и
гуманитарных навыков

3 351,0 0,0

1

2 02 25210 05 0000 150 !

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
внедрение целевой модели
цифровой образовательной
среды в

2 259.2

I

0.0

; общеобразовательных
I организациях и______

профессиональных
образовательных
организациях

2 02 25228 05 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
оснащение объектов
спортивной инфраструктуры
спортивно-технологическим
оборудованием

2 898,7 0,0

2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам на
организацию бесплатного
горячего питания
обучающихся, получающих
начальное общее
образование в
государственных и
муниципальных
образовательных
организациях

1 001,5 0,0

2 02 25497 05 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
реализацию мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей

274,4 213,5

2 02 25511 05 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
проведение комплексных
кадастровых работ

0,0 0,0

2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам на
поддержку отрасли культуры 5 000,0 0,0

2 02 25555 05 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
реализацию программ
формирования современной
городской среды

4 216,2 0,0

2 02 27112 05 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
софинансирование
капитальных вложений в
объекты муниципальной
собственности

2 328,0 0,0

2 02 27384 05 0000 150

1

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
софинансирование
капитальных вложений в
объекты государственной
(муниципальной)
собственности в рамках
строительства
(реконструкции) объектов

64 935,1
1

0,0

ii

■

обеспечивающей
инфраструктуры с
длительным сроком
окупаемости, входящих в
состав инвестиционных
проектов по созданию в
субъектах Российской
Федерации туристских
кластеров

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов 161 392,1 39 599,1

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

334 326,7 184 200,8

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам
муниципальных районов на
выполнение передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации

331 928,1 183 119,4

2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам
муниципальных районов на
осуществление полномочий
по составлению (изменению)
списков кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской
Федерации

10,5 0,0

2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам
муниципальных районов 2 388,1 1 081,4

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные
трансферты 15 027,9 7 912,5

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов из
бюджетов поселений на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения
Е> Г* ГЛ /Л Т Г ?  р Т Г * Н Г Т 1  т л  тл п
л_» W U I U V I V I U I I I I  V

заключенными
соглашениями

14 687,9 7 662,5

2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных
районов

340,0 250,0

2 04 00000 00 0000 150
Безвозмездные поступления
от негосударственных
организаций

20 000,0 0,0

! 1

2 04 05099 05 0000 150
Прочие безвозмездные
поступления от
негосударственных

20 000,0
_L

0,0

организаций в бюджеты
муниципальных районов

2 07 00000 000000 150 Прочие безвозмездные
поступления

0,0 0,0

2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
муниципальных районов

0,0
0,0

2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов
бюджетной системы
российской федерации от
возврата остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое
назначение, прошлых лет

0,0 83,6

2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов
муниципальных районов от
возврата бюджетными
учреждениями остатков
субсидий прошлых лет

0,0

19,5

2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов
муниципальных районов от
возврата прочих остатков
субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое
назначение, прошлых лет из
бюджетов поселений

0,0 64,1

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое
назначение, прошлых лет

0,0 -13,5

2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков
субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое
назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных
районов

0,0 -13,5

Итого 1 073 6 7 8 ,3 /3
------------------------------------ //& 4 J>

.  О  I P / J

Администрации
- -ji Вытегорского i —
°1  муниципального

: л» района ад

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации района
от 23.07.2020 №701

(приложение 2)

Исполнение по расходам районного бюджета за 1 полугодие 2020 года

(тыс. рублей)
Наименование Раздел Подраздел План Исполнено

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 01 00 78 395,7 28 017,2
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 1 939,6 820,4
Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 01 03 2 848,8 803,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местной
администрации 01 04 33 357,6 13 229,4
Судебная система 01 05 10,5 0,0
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово
бюджетного) надзора 01 06 7 235,4 3 445,2
Резервные фонды 01 11 3 000,0 0,0
Другие общегосударственные
вопросы 01 13 30 003,8 9 719,2
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 00 4 451,3 1 333,6
Защита населения и территории от
черезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 3 005.4 1 125,4
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
првоохранительной деятельности 03 14 1 445.9

1

208,2
Национальная экономика 04 00 126 716,6 9 307,4
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 800.0 0,0
Транспорт 04 08 6 010.3 708.6
Дорожное хозяйство (дорожные 04 09 46 413.2 6 839.3

фонды)
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 73 493,1 1 759,5
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 70 849,8 13 625,0
Жилищное хозяйство 05 01 51 766,4 7 478,4
Коммунальное хозяйство 05 02 10 284,5 4 330,3
Благоустройство 05 03 4 649,8 0,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 4 149,1 1 816,3
Охрана окружающей среды 06 00 5 300,0 106,1
Охрана объектов растительного и
животного мира и среды их обитания 06 03 5 300,0 106,1
Образование 07 00 581 325,3 241 721,1
Дошкольное образование 07 01 124 397,8 64 638,1
Общее образование 07 02 354 719,2 135 277,3
Дополнительное образование детей 07 03 38 699,5 15 951,3
Молодежная политика 07 07 2 998,0 697,9
Другие вопросы в области
образования 07 09 60 510,8 25 156,5
Культура, кинематография 08 00 144 765,0 62 230,0
Культура 08 01 135 918,8 59 417,6
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 8 846,2 2 812,4
Здравоохранение 09 00 1 136,2 287,0
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 09 07 275,2 0,0
Другие вопросы в области
здравоохранения 09 09 861,0 287,0
Социальная политика 10 00 17 071,0 12 115,9
Пенсионное обеспечение 10 01 1 329,0 908,1
Социальное обеспечение населения 10 03 11 123,9 9 521,6
Охрана семьи и детства 10 04 4 618,1 1 686,2
Физическая культура и спорт 11 00 15 589,8 5 913,9
Физическая культура 11 01 11 470,3 5 609,0
Массовый спорт 11 02 4 119,5 304,9
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации 14 00 42 529,3 20 868,1
Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 14

!
1

01 29 487,6 14 743.8
Иные дотации 14 02 13 041,7 6 124,3
ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 088 130,0 395 525,3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации района
от 23.07.2020 №701

(приложение 3)

Исполнение
по источникам внутреннего финансирования

дефицита районного бюджета за 1 полугодие 2020 года

(тыс. рублей)

Код

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи, вида источника

финансирования дефицитов
бюджетов, кода классификации

сектора государственного
управления, относящихся к

источникам финансирования
дефицитов бюджетов

Утверждено
на год

Фактически
исполнено

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета 14 451,7 -22 709,8

254 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов -1 073 678,3 -418 235,1

254 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов

-1 073 678,3 -418 235,1

254 01 05 02 00 00 0000 600Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 1 088 130,0 395 525,3

254 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов

1 088 130,0 395 525,3

Итого 14 451,7 -22 709,8